
Informace o ostrovech a odloučených sídlištích vyjmutých členskými státy podle čl. 3 odst. 4
směrnice o skládkách odpadů

(2005/C 316/09)

Podle čl. 3 odst. 4 směrnice o skládkách odpadů mohou členské státy na základě své volby prohlásit, že se
čl. 6 písm. d), čl. 7 písm. i), čl. 8 písm. a) bod iv, článek 10, čl. 11 odst. 1 písm. a), b) a c), čl. 12 písm. a)
a c) jakož i příloha I body 3 a 4, příloha II (s výjimkou bodu 3, úrovně 3 a bodu 4) a příloha III body 3 až
5 této směrnice, plně nebo částečně nevztahují na:

A. skládky odpadů neklasifikovaných jako nebezpečné nebo inertních odpadů o celkové kapacitě nepřesa-
hující 15 000 tun nebo přijímající nejvýše 1 000 tun ročně, které slouží pro ostrovy, pokud je toto
místo jedinou skládkou na ostrově, a je určeno pouze pro odstraňování odpadů z tohoto ostrova. Při
plném využití kapacity skládky musí být každá nová skládka zřízená na ostrově v souladu s požadavky
této směrnice;

B. skládky odpadů neklasifikovaných jako nebezpečné nebo inertních odpadů v odloučených sídlištích,
pokud je skládka určena pouze k přijímání odpadů produkovaných tímto odloučeným sídlištěm.

Členské státy musely Komisi do 16. června 2003 oznámit seznam ostrovů a odloučených sídlišť, které jsou
vyjmuty. Komise tento seznam ostrovů a odloučených sídlišť zveřejní.

Dosud obdržela Komise tyto seznamy od Španělska a Řecka. Seznam ostrovů a odloučených sídlišť lze
nalézt na této internetové adrese:

http://europa.eu.int/comm/environment/waste/landfill_index.htm

13.12.2005 C 316/21Úřední věstník Evropské unieCS


